
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422615

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001422615

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía (AVRA)

NIF: Q9155006A

Dirección web: http://www.avrandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promotor Público de Suelo, Vivienda y Espacios Públicos.

Administrador del Parque de Viviendas y Gestor de los Programas
de Rehabilitación de la C.A. Andalucía.

Dirección: C/ Pablo Picasso, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DE

LAS APLICACIONES INFORMÁTICAS DE LA AGENCIA DE
VIVIENDA Y REHABILITACIÓN DE ANDALUCÍA

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: 2023/001536
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3V44WEJB4SBL7FNKSAXCBF44UXAA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYXZWQQ57VZBJ6Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: De conformidad con el artículo 99.3 de la LCSP, queda justificada

la no división en lotes del presente contrato
por razones técnicas ya que el objeto de la contratación es un
servicio cuyo objeto es el soporte y
mantenimiento de las aplicaciones informáticas de toda la Agencia,
y no el de cada ámbito territorial o
tecnológico de forma independiente.

Clasificación CPV
72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto del presente Pliego lo constituye la prestación de los
servicios de mantenimiento de las aplicaciones informáticas
utilizados por AVRA, el desarrollo de nuevas funcionalidades de las
aplicaciones existentes y la realización de nuevos desarrollos,
necesarios para el correcto funcionamiento de las actividades que
gestiona la Agencia conforme a su objeto social.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2024 13:13:24 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTk5MTFkN2FmNGEwNjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422615

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	474.073,64 €
Importe de licitación (sin IVA): 391.796,40 €
Valor estimado: 1.958.982,00 €
Notas: IVA 21%
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Información de recursos

Nombre del organo: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

Dirección: Calle Barcelona 4-6, 41001 Sevilla
Teléfono/fax: 671560856
Dirección electrónica: tarcja@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 02/05/2024 14:00
Lugar:
Agencia de Vivienda y
Rehabilitación de Andalucía
calle Pablo Picasso
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Para consultas administrativas: Juana Arjonilla / Isabel Cortés
Teléfono: 955 405 272 / 955 405 348
Email: contratacion.avra@juntadeandalucia.es
Otras informaciones: Para consultas técnicas: uis.avra@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2024 13:13:24 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTk5MTFkN2FmNGEwNjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422615

Ámbito laboral - Formación en el empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Aclaraciones: Se presentarán TRES SOBRES ELECTRÓNICOS (Sobre nº 1, Sobre
nº 2 y Sobre nº 3, a través de la Plataforma SIREC de la Junta de
Andalucía.

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Vivienda y
Rehabilitación de Andalucía

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

13/05/2024 12:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

27/05/2024 12:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DOUE OJ S 66/2024, página 194892-2024 (Envío:
01/04/2024 12:00), Publicación: 03/04/2024 09:00). Referencia: 17c410da-1738-4583-
a669-40cdf7fe3274 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Diligencia error material código CPV Anexo I
PCAP 2023_1536(F).pdf
(SHA-256: e592b4f5822e54b6981c4daa5b65755ca72faaf129462cdcf942862c1795f8e5)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 4 PPT ESI_23_011_Mantenimiento Aplicaciones_v00r03(F).pdf
(SHA-256: 49562eb918dfbf39704f64ac5f3ffe4f370307a959822677b3bdfd4481cefe05)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 6 PCAP Y ANEXOS. FIRMADOS.pdf
(SHA-256: 274703a8bb281333e446e2a58f857b12e69e4e84076468164d672dd6d4ad3a9f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares y anexos

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2024 13:13:24 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTk5MTFkN2FmNGEwNjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422615

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares y anexos

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2024 13:13:24 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTk5MTFkN2FmNGEwNjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


